


15 Let 

Komory certifikovaných účetních

Libor Vašek

Komora certifikovaných účetních
3. června 2014



Ustanovení KCÚ aneb pohled 15 let zpět

Ustavující sněm KCÚ 

13. dubna 1999 v Hotelu Praha

Iniciátorem vzniku KCÚ 

byl Ing. Lubomír Harna. 

Realizací projektu pověřen

Ing. Ladislav Zemánek. 



První Výbor a první komise

Výbor KCÚ:

Ing. Vladimír Hruška – předseda

Ing. Lubomír Harna, JUDr. Váňa - místopředsedové, 

Ing. Cupáková, Ing. Hořický, Ing. Kasík, CSc., Ing. 

Šlechtová – členové

Disciplinární komise:

Ing. Homolka - předseda, Ing. Mudra, Ing. Svobodová -

místopředsedové, Ing. Krchovová, Ing. Laubeová - členové,

Revizoři účtu: 

Ing. Čápová, Ing. Ontko



15 let vedení KCÚ

Předsedové:

1999 – 2003

Ing. Vladimír Hruška

2003 – 2006 

Ing. Lubomír Harna

2006

Ing. Alena Mrkvičková

2006 – 2009 

Ing. Martin Unzeitig, FCCA

2010 – 2013

Ing. Alice Šrámková, FCCA

2013 –> … 

Ing. Libor Vašek, Ph.D.

Místopředsedové:

1999 – 2003  

Ing. Harna, JUDr. Váňa

2003 – 2006

Ing. Hořický, Ing. Hruška

2006

Mgr. Ing. Markovičová, Ing. Unzeitig, FCCA

2006 – 2009

Mgr. Ing. Markovičová, Ing. Mrkvičková

2010 – 2012

Ing. Charvát, MBA, Ing. Chrastilová, FCCA

2012 – 2014

Ing. Chrastilová, FCCA, Ing. Smetana



KCÚ pro členy posledních 15 let

Vícedenní školení

První internátní školení uskutečněno na podzim 2001 

v Čelákovicích (cca 200 účastníků).

Od 2002 vždy 2x ročně, od 2004 již 4x ročně a od 2011 až šest 

vícedenních akcí ročně.

V roce 2004 poprvé zářijová akce v Chorvatsku 

zaměřená na osobnostní rozvoj => v roce 2013 již 

desáté výročí.

Od 2006 pořádání 

"běžných" seminářů.



KCÚ pro členy posledních 15 let

Klubové večery

První pořádány od roku 2006.

V roce 2013 obnoveny a doposud zrealizováno pět. 

Na 17. 6. 2014 domluven šestý.

Divadelní představení

Klubová divadelní představení zavedena v 12/2012 

a nyní představení každý měsíc - nejbližší se koná 

12. 6. 2014. 



KCÚ pro členy posledních 15 let

Projekt jazykového vzdělávání 

Velmi úspěšný projekt v letech 2007 – 2008.

Projekt „Rozvoj lidských zdrojů v oblasti 

certifikovaných účetních“

Ve spolupráci se švýcarským partnerem realizován od 

poloviny 2013. 

Konference, kulaté stoly, jednání se státní správou, 

tiskové zprávy – vše s cílem zvýšení prestiže účetních a 

pozvednutí povědomí o certifikovaných účetních –

účetních s profesní kvalifikací. 



Bulletin KCÚ

Bulletin jako komorový časopis vydáván od 2004.

Nejdříve 4x ročně, poté útlum na 2x ročně, nyní 3x 

ročně a výhled (snad) 4x ročně.

Od 2009 nová úprava

Od 2014 Bulletin 

v nové podobě a navíc jako 

registrovaný časopis 

s vlastním ISSN. 



KCÚ ve spolupráci 




